3

Дело №05-0302/43/2020

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 августа 2020 года                        г. Евпатория, пр-т Ленина, 51/50

Мировой судья судебного участка №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Дахневич Елена Дмитриевна, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОГИБДД ОМВД РФ по г. Евпатории,  в отношении

         Завьялова Владимира Олеговича, паспортные данные, зарегистрированного  по адресу: адрес, проживающего по адресу: адрес,

о привлечении его к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ч.2 ст. 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

у с т а н о в и л:

Завьялов В.О., дата, в время в адрес на адрес, управлял транспортным средством – автомобилем "марка автомобиля", государственный регистрационный знак "данные изъяты", будучи лишенным права управления транспортными средствами.

В суде Завьялов В.О. вину  в совершении правонарушения признал и пояснил, что при указанных в протоколе об административном правонарушении обстоятельствах управлял автомобилем, будучи лишенным права управления транспортным средством.  Ему было известно, что нельзя управлять автомобилем. Просил назначить наказание в виде штрафа, поскольку его доход в месяц составляет около 80 тысяч рублей.

Выслушав Завьялова В.О., исследовав материалы дела, суд пришел к выводу о наличии в действиях последнего состава правонарушения, предусмотренного ст. 12.7 ч.2 КоАП РФ, исходя из следующего.

Согласно протоколу об административном правонарушении 82 АП № 088657 от дата, он был составлен в отношении Завьялова В.О. за то, что он дата, в время в адрес на адрес, управлял транспортным средством – автомобилем "марка автомобиля", государственный регистрационный знак "данные изъяты", будучи лишенным права управления транспортными средствами.

Как усматривается из материалов дела, Завьялов В.О. постановлением мирового судьи судебного участка №25 адрес от дата,  по делу №5-268/2020 по ст.12.8 ч.1 КоАП РФ, вступившим в законную силу дата, был лишен  права управлять транспортными средствами на срок дата 6 месяцев (л.д.4-7).

Факт управления транспортным средством при указанных в протоколе об административном правонарушении обстоятельствах подтверждается протоколом об отстранении от управления транспортным средством 82 ОТ № 016431 (л.д.2); протоколом о задержании транспортного средства 82 ПЗ № 050704 (л.д.3), справкой ИАЗ ОГИБДД ОМВД России по адрес от дата.

При таких обстоятельствах в действиях Завьялова В.О. имеется состав правонарушения, предусмотренного ст. 12.7 ч.2 КоАП РФ, а именно управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.

 Согласно ст. 4.1 ч.2 КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Принимая во внимание характер и обстоятельства совершенного административного правонарушения, учитывая данные о личности Завьялова В.О., раскаявшегося в содеянном, его материальное положение,  суд пришел к выводу о возможности назначить ему административное наказание в виде штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

п о с т а н о в и л:

Завьялова Владимира Олеговича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей.

Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: расчётный счёт 40101810335100010001, получатель - УФК (ОМВД России по г. Евпатория), Банк получателя Отделение по Республике Крым ЮГУ ЦБ РФ,  БИК банка получателя: 043510001, ИНН получателя 9110000105, КПП получателя 911001001, ОКТМО 35712000, КБК 18811601123010001140, УИН 18810491201300003314, назначение платежа -  административный штраф.

Согласно ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена в судебный участок №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) по адресу : г.Евпатория, проспект Ленина, д. 51/50.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 дней в порядке, предусмотренном ст. 30.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Мировой судья

Е.Д. Дахневич